
Contacto

Teléfono 913495310
Fax 913495303
Correo Electrónico contratacion@oepm.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 75
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente C063/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2017
a las 11:34 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Oficina Española de Patentes y Marcas
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 16 - Industria y Energía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.oepm.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bVS9050CpX8%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de los equipos de comunicaciones de datos y
seguridad de la Oficina Española de Patentes y Marcas

Valor estimado del contrato 420.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 254.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 210.000 EUR.

Clasificación CPV
50312000 - Mantenimiento y reparación de equipo informático.
50312300 - Mantenimiento y reparación de equipos de redes de datos.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2017 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

ACUERDA: La adjudicación mediante procedimiento abierto, del expediente para la contratación del “Servicio de
mantenimiento de los equipos de comunicaciones de datos y seguridad de la Oficina Española de Patentes y Marcas”,
a favor de la Empresa UNIFY COMMUNICATIONS, S.A.U., NIF A-84809953, por un importe de 154.757,79 €
(CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE EUROS CON SETENTA Y NUEVE
CÉNTIMOS), IVA Incluido, y plazo de ejecución de doce meses, contados a partir del 1 de octubre del 2017, o desde
la formalización del contrato si ésta fuera posterior, una vez aplicados los criterios de valoración contenidos en el
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, al ser su oferta la que resulta económicamente más ventajosa para
la Administración y cumplir las prescripciones establecidas en los pliegos reguladores del presente procedimiento de
contratación, de conformidad con lo dispuesto en el art. 151 del texto refundido de la Ley de Contratos del Sector
Público, aprobado por Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre y resto de normas aplicables

http://www.oepm.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bVS9050CpX8%3D


Lugar

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UNIFY COMMUNICATIONS, S.A.U.
NIF A84809953

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 127.899 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 154.757,79 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 18/08/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: El establecido en el art. 156 del TRLCSP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/05/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2017 a las 14:00
Observaciones: La documentación se presentará en el Registro General de la OEPM o por correo conforme a lo
establecido en el PCAP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ec4396be-9fe3-4254-9cd4-ec140063801d


Lugar

Sala de Juntas, planta 17, Oficina Española de
Patentes y Marcas

Dirección Postal

Paseo de la Castellana nº 75
(28071) Madrid España

Apertura criterios adjudicación juicio de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/06/2017 a las 10:00 horas

Sala de Juntas, planta 17, Oficina Española de
Patentes y Marcas

Dirección Postal

Paseo de la Castellana nº 75
(28071) Madrid España

Apertura criterios cuantificables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2017 a las 10:00 horas
Apertura sobre oferta económica

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cuantificables de forma automática
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Criterios técnicos cuantificables de forma automática

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios técnicos que dependen de un juicio de valor
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Eyi9a%2BBCNZ0QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/04/2017

ID 0000002694081 |  2017-519259 | lun, 21 ago 2017 11:34:19:518 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15458448832671001101684953851191162045 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Eyi9a%2BBCNZ0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

